ПРОЕКТ

Приложение 2
ДОГОВОР №__
купли-продажи муниципального имущества

с. Яковлевка                                                                                          «____» _________2024 г.

Администрация Яковлевского муниципального округа, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице главы Яковлевского муниципального округа Коренчука Алексея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

Для юридических лиц: ______________________, ОГРН _____________, в лице _____________________, действующего на основании Устава, ________________ (_________________), именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой Стороны,

Для физических лиц, индивидуальных предпринимателей: гражданин РФ _______, паспорт ________, выдан ______ года, код подразделения ______, зарегистрированный по адресу: _______, зарегистрированный в качестве индивидуального предпринимателя _______, регистрационный номер ______, дата постановки на учет в налоговом органе _______ года, ИНН _______, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой Стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола об итогах аукциона от «__»___________г. №_____, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Продавец передает Покупателю в собственность, а Покупатель оплачивает и принимает в собственность в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором
	№ лота
	Предмет торгов
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Протяженность, площадь
	Начальный размер цены продажи  (руб., с учетом НДС)
	Сумма задатка (руб.)
10% от начальной цены
	Шаг аукциона (руб.)

5% от начальной цены

	1 лот
	 Участок ВЛЭП-6 кВ от опоры №84/12 до КТП -6093-6/0, с земельным участком площадью 8 кв.м и кадастровым номером 25:25:220002:815
	Приморский край, Яковлевский район, ж/ д_ст. Сысоевка, ул. Нефтебаза
	25:25:220002:813
	262 м
	199 226 руб. 00 коп
	19922,6
	9961,3

	2 лот
	КТП-6093-6/0,4 площадь 9,1 кв.м,  с земельным участком площадью 8 кв.м и кадастровым номером 25:25:220002:815
	Приморский край, Яковлевский район, ж/ д_ст. Сысоевка, ул. Нефтебаза
	25:25:220002:812
	9,1 кв.м
	650 844 руб. 00 коп.
	65084,4
	32542,2

	3 лот
	Участок ВЛ-10 кВ Ф-б «Заря», с земельным участком площадью 15 кв. м и кадастровым номером 25:25:120001:5816
	Приморский край, Яковлевский район, с. Яковлевка
	25:25:120001:5791
	806 м
	589 698 руб. 00 коп.
	58969,8
	29484,9

	4 лот
	КТПН-630 кВа №6175 «ЦК», с земельным участком площадью 15 кв. м и кадастровым номером 25:25:120001:5817
	Приморский край. Яковлевский район, с. Яковлевка
	25:25:120001:5790
	8,5 кв. м
	395 651 руб. 00 коп.
	39565,1
	19782,55

1.2. Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора является муниципальной собственностью, не заложено, не арестовано, не обременено правами третьих лиц.

1.3.Указанное Имущество приобретается Покупателем с условием выполнения обязанностей, предусмотренных пунктом 6.2 настоящего Договора.

2. Качество Имущества и гарантии

2.1.Продавец гарантирует, что до заключения Договора имущество никому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.
2.2. Имущество является бывшим в употреблении, в связи с чем, Продавец не предоставляет Покупателю каких-либо гарантий в отношении качества Имущества.

2.3. Имущество передается в состоянии, находящимся на момент его передачи, с учетом всех имеющихся и/или возможных недостатков. С подписанием настоящего Договора Покупатель подтверждает, что он ознакомился с состоянием Имущества и не имеет претензий к Продавцу. Продавец не отвечает за недостатки Имущества даже в том случае, если на момент передачи Имущества они имели скрытый (не явный) характер и не могли быть установлены сторонами, а также, если они возникли по причинам, возникшим до передачи Имущества Продавцом Покупателю.

2.4. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю и передача  Покупателю Имущества осуществляется после полной оплаты этого Имущества. Передача Имущества осуществляется по акту приема-передачи. С момента подписания акта приема-передачи Продавец считается исполнившим обязательства по передаче Имущества Покупателю.
3. Цена и порядок расчета

3.1. Цена  Имущества, указанного в п.1 настоящего Договора, составляет _____________рублей ___ копеек (_____________ рублей _______ копеек) .

В соответствии с п. 3 ст. 161 Налогового кодекса Российской Федерации при реализации (передаче) на территории Российской Федерации государственного имущества, не закрепленного за государственными предприятиями и учреждениями, составляющего государственную казну Российской Федерации, казну республики в составе Российской Федерации, казну края, области, города федерального значения, автономной области, автономного округа, а также муниципального имущества, не закрепленного за муниципальными предприятиями и учреждениями, составляющего муниципальную казну соответствующего городского, сельского поселения или другого муниципального образования, налоговая база определяется как сумма дохода от реализации (передачи) этого имущества с учетом налога. При этом налоговая база определяется отдельно при совершении каждой операции по реализации (передаче) указанного имущества. В этом случае налоговыми агентами признаются покупатели (получатели) указанного имущества, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями. Указанные лица обязаны исчислить расчетным методом, удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога.

3.2. Цена продажи Имущества подлежит оплате Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания настоящего договора, путем безналичного перечисления указанных средств по следующим реквизитам:
	Банк получателя: Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по Приморскому краю  г. Владивосток

	БИК: 010507002

	Корреспондентский счет: 40102810545370000012

	Р. счет: 03231643055590002000

	ИНН: 2502072877

	КПП: 250201001

	л/сч: 03203ИЧ5570

	ОКТМО: 05559000

	КБК: 97711402043140000410

	Назначение платежа: Договор купли-продажи от ___________ № _____ Ф.И.О. (наименование) плательщика

В счет оплаты засчитывается сумма ранее внесенного задатка в размере  _________ (_________________________) рублей.

3.3. Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате Имущества считается день зачисления денежных средств, в полном объеме, на расчетный счет Продавца, указанный в пункте 3.2 настоящего Договора.
4. Переход права собственности на Имущество

4.1. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации после полной оплаты Имущества в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

После надлежащего исполнения Покупателем обязанности по оплате Имущества Продавец совершает все юридические и фактические действия, необходимые для передачи Имущества Покупателю.

4.2. Выполнение Покупателем обязательств, указанных в пункте 3.2 настоящего Договора, подтверждается выпиской с расчетного счета Продавца о поступлении денежных средств в оплату Имущества.

4.3. Право собственности на имущество и на земельный участок, на котором расположено имущество как на «объект недвижимости» у покупателя не возникает.

5. Передача имущества

5.1. Продавец обязуется передать Покупателю Имущество в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня полной оплаты стоимости Имущества по Договору.

5.2. Передача Имущества от Продавца к Покупателю осуществляется по адресу места нахождения Имущества.

5.3. Передача Имущества производится Продавцом Покупателю лично, либо в лице представителя, действующего на основании доверенности Покупателя. Продавец вправе не передавать Имущество в случае отсутствия, либо ненадлежащего оформления доверенности на представителя.

5.4.Передача Имущества производится по акту приемки-передачи, подписываемому представителями Продавца и Покупателем или его Представителем. Подписание такого акта означает отсутствие у Покупателя каких-либо претензий к Продавцу.

6. Права и обязанности сторон

6.1. Продавец обязан:

- передать Покупателю по акту приема-передачи, подписываемому сторонами, имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента произведения полной оплаты стоимости имущества;

-  передать Покупателю имущество, являющегося  предметом настоящего Договора свободным на момент продажи от арестов, залогов, иных обременений и прав третьих лиц;

-  проверяет выполнение обязательств, предусмотренных пунктом 6.2 Договора

6.2.Покупатель обязан:

- оплатить приобретаемое имущество в полном объеме и в порядке, определенном в п.3 настоящего Договора;

- принять имущество по акту приема-передачи, подписываемому сторонами, на условиях настоящего Договора;

- нести все расходы, связанные с содержанием и обслуживанием имущества, с момента получения их по акту приема-передачи;

- выполнять   эксплуатационные и инвестиционные обязательства являющиеся неотъемлемой частью договора купли-продажи
7. Ответственность сторон

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. За нарушение срока оплаты цены продажи Имущества, указанной в п. 3. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу неустойку (пени), в размере одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки. При этом убытки, подлежащие возмещению, взыскиваются в полном объеме сверх неустойки.

7.3. В случае просрочки Покупателем оплаты денежных средств, указанных в п. 3.1. Договора, свыше 15 (пятнадцати) календарных дней, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора. В этом случае Договор считается расторгнутым в соответствии с требованиями ст. 450.1 Гражданского кодекса Российской Федерации с момента получения Покупателем уведомления Продавца  об  отказе  от  исполнения Договора. Момент получения Покупателем уведомления определяется в любом случае не позднее 7 (семи) календарных дней со дня его отправки Продавцом заказным письмом по адресу Покупателя, указанному в Договоре.

8. Срок действия настоящего Договора

8.1.Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания и действует до момента полного выполнения Сторонами  всех взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

8.2.Настоящий Договор прекращает свое действие с момента полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9. Форс-мажорные обстоятельства

9.2.Под форс-мажорными обстоятельствами подразумеваются такие события как бедствия, войны, оккупация, гражданская война, общественные беспорядки, акты органов государства и т.д. В случае наступления такого события исполнение обязательств Сторонами, предусмотренные настоящим Договором находится вне контроля Сторон, и во всех таких случаях выполнение таких обязательств согласно Договору становится невозможным.

9.3.Если форс-мажорные обстоятельства имеют место и препятствуют Сторонам своевременно выполнить обязательства, то Сторона, находящаяся в таких экстремальных условиях, освобождается от исполнения обязанностей до прекращения действия указанных форс-мажорных обстоятельств, немедленно уведомив другую сторону о случившемся с подробным описанием сложившихся условий.

10. Порядок разрешения споров

10.1. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде.

11. Общие положения

11.1. Об изменениях банковских реквизитов, почтового адреса  сторона обязана письменно уведомить другую сторону в течение 3-х дней с момента внесения соответствующих изменений.

11.2. Настоящий   договор   составлен   в   двух   экземплярах,   один экземпляр передается «Продавцу», второй - «Покупателю».

11.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

12. Реквизиты и подписи  сторон

	Продавец

	Покупатель

	Администрация Яковлевского муниципального округа

	ИНН 2502072877

КПП 250201001

692361 Приморский край Яковлевский район с. Яковлевка пер. Почтовый, 7

ОГРН 1232500020664

ОКВЭД 84.11.34

ОКПО 77622580

ОКТМО 05559000

	Глава Яковлевского

муниципального округа

	А.А.Коренчук

«        »______________2024г.
                                      «        »______________2024г.

Приложение № 1

                                           к договору купли-продажи  муниципального имущества

№ _____ от _______________

А К Т

приема-передачи имущества

Администрация Яковлевского муниципального округа, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице главы Яковлевского муниципального округа Коренчука Алексея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _____________________, именуемое (-ая, -ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________, действующего (-ей) на основании _______________________________________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны»,  составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Продавец  передает, а Покупатель принимает, в соответствии с  договором купли - продажи муниципального имущества № ____ от «___»___________2024 г. имущество:
	№ лота
	Предмет торгов
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Протяженность, площадь
	Начальный размер цены продажи  (руб., с учетом НДС)
	Сумма задатка (руб.)
10% от начальной цены
	Шаг аукциона (руб.)

5% от начальной цены

	1 лот
	 Участок ВЛЭП-6 кВ от опоры №84/12 до КТП -6093-6/0, с земельным участком площадью 8 кв.м и кадастровым номером 25:25:220002:815
	Приморский край, Яковлевский район, ж/ д_ст. Сысоевка, ул. Нефтебаза
	25:25:220002:813
	262 м
	199 226 руб. 00 коп
	19922,6
	9961,3

	2 лот
	КТП-6093-6/0,4 площадь 9,1 кв.м,  с земельным участком площадью 8 кв.м и кадастровым номером 25:25:220002:815
	Приморский край, Яковлевский район, ж/ д_ст. Сысоевка, ул. Нефтебаза
	25:25:220002:812
	9,1 кв.м
	650 844 руб. 00 коп.
	65084,4
	32542,2

	3 лот
	Участок ВЛ-10 кВ Ф-б «Заря», с земельным участком площадью 15 кв. м и кадастровым номером 25:25:120001:5816
	Приморский край, Яковлевский район, с. Яковлевка
	25:25:120001:5791
	806 м
	589 698 руб. 00 коп.
	58969,8
	29484,9

	4 лот
	КТПН-630 кВа №6175 «ЦК», с земельным участком площадью 15 кв. м и кадастровым номером 25:25:120001:5817
	Приморский край. Яковлевский район, с. Яковлевка
	25:25:120001:5790
	8,5 кв. м
	395 651 руб. 00 коп.
	39565,1
	19782,55

2. В соответствии с настоящим актом Продавец  передал, а Покупатель  принял вышеуказанное имущество. На день подписания настоящего акта Покупатель полностью ознакомился с техническим состоянием, конструктивными особенностями приобретаемого Имущества. Техническое состояние переданного Имущества соответствует условиям Договора и позволяет его использовать.

3. Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у сторон в отношении переданного имущества.

4. Акт составлен в  2-х  экземплярах,   один экземпляр передается «Продавцу», один - «Покупателю».

	Передал:

	Принял:

	Глава Яковлевского

муниципального округа

	А.А.Коренчук

«        »______________2024г.
                                      «        »______________2024г.